7°CONEIIDADES

CONVITE

Ofício 021/2024

Excelentíssimo Senhor Vereador(a),

44$ DE "MD SÃO SEBASTIÃO

2024 1 RUA DA PRAIA

São Paulo, 08 de abril de 2024.

Câmara Municipal de lbitinga

1 1 11 111 11111111 III III
Protocolo Geral n° 636/2024

Data: 08/05/2024 Horário: 11:50
LEG MTR 258/2024

A Multiplicidades e a União dos Vereadores do Estado de São Paulo - UVESP tem o prazer em
convidar Vossa Excelência para o 7s-' CONEXIDADES - Encontro Nacional de Parceiros Públicos e
Privados, a ser realizado no município de São Sebastião, no período de 04 a 08 de junho de 2024. O
evento é dirigido a prefeitos, vereadores, secretários municipais, pesquisadores da área de
Administração Pública e investidores em políticas públicas, sociedade civil e seus parceiros com
apoio da da União dos Vereadores do Brasil e da Associação Paulista de Municípios.

Em sua sétima edição, o CONEXIDADES já guarda número excepcional de participações do Poder
Local, como, por exemplo, a edição de Jundiaí que recebeu mais de 6.800 participantes, incluindo
representantes de 16 estados da Federação. O tema central tem um apelo forte para a importância da
parceria público e privado que os municípios do nosso País têm se dedicado à meta de
desenvolvimento social e da inovação.

O Conexidades quer mostrar — como nos anos anteriores — que o Estado não tem sentido se não
estiver a serviço de toda a sociedade. Por essa razão vários especialistas e nomes de expressão da
vida pública proporão ações e apresentarão cases de sucesso para alcançar esse objetivo. São vários
temas que serão desenvolvidos, conclamando a que empresários e autoridades municipais
conduzam em parceria com a sociedade os municípios a esse novo momento em que o país busca
para um novo patamar de desenvolvimento econômico e social.

Além de uma programação com temáticas voltadas à eficiência e inovação para transformar as
cidades, teremos, durante todos os dias, painéis e atendimento dos órgãos de controle externo para
responder questo-es relacionadas à administração pública.

Vale mencionar que as inscrições são gratuitas e que os hotéis parceiros do evento terão tarifas
especiais. Acesse o site www.conexidades.com.br para fazer sua inscrição e conhecer os descontos
oferecidos para as hospedagens.

Gostaríamos muito de receber todos vocês para estreitarmos ainda mais os nossos laços de amizade
e ideais em favor de um Estado cada vez melhor!

Silvia Melo
Coordenadora Geral do CONEXIDADES

Sebastião Misiara
Presidente da UVESP

Rua Pamplona, 1188 1 sala 81 1 Jardim Paulista 1 01405-001 1 São Paulo -SP

. "